UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PRÁTICAS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
COORDENADORIA DE PROGRAMAS ACADÊMICOS

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DOS DISCENTES NO PAVI SEMESTRE 2022.2
(EDITAL INTERNO Nº 008/2023)

A Pró-Reitoria de Ensino e Graduação/Departamento de Práticas de Formação Inicial e

Continuada da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (PREG/DPFIC/UFAPE), com apoio

da Coordenadoria de Programas Acadêmicos (CPAC), torna público o Resultado das Inscrições dos

Discentes no Programa de Atividades de Vivência Interdisciplinar - PAVI - Semestre 2022.2,

conforme o Edital Interno n° 008/2023.

CURSO: BACHARELADO EM AGRONOMIA
Nome do Discente Área Situação

Amanda Romana da costa Santos Agroecologia

Davi Dias Galindo Zoologia Agrícola

Davi Dias Galindo Agroecologia

Edivan Rodrigues da Silva Plantas Forrafeiras e Pastagens

Edivan Rodrigues da Silva Entomologia Agricola

Gersyane dos Santos Amaral Entomologia Agricola

Gersyane dos Santos Amaral Entomologia Agricola

João Victor Araujo Marcal Zoologia Agrícola

Katariny Elizabeth Cadengue Santana de Lima Entomologia Agricola

Katariny Elizabeth Cadengue Santana de Lima Olericultura I

Maria Aryely Rocha Sales Introdução a Agronomia

Maria Betânia Nunes Cultivo de plantas industriais 1

Maria Eduarda Da Silva Souza Produção e tecnologia de sementes

Maria Eduarda Da Silva Souza Produção e tecnologia de sementes

Nadilza Gomes Nunes
Introdução a Agronomia e Fundamentos
de Fitopatologia

Natália Oliveira da Silva Floricultura e Paisagismo

Natália Oliveira da Silva Floricultura e Paisagismo

Natally Nayara Silva França Plantas Forrafeiras e Pastagens

Paloma de Carvalho Cavalcante Introdução a Agronomia

Yuri Alves Pessoa Produção e tecnologia de sementes

CURSO: BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Nome do Discente Área Situação

Allysson Guimarães dos Santos Silva Evolução de Jogos Digitais DEFERIDA

Ellen Maria Souza Soares Evolução da Computação Gráfica DEFERIDA

Giudicelli Elias da Silva Acompanhamento estudantil DEFERIDA

Gustavo Ferreira Wanderley Evolução da Computação Gráfica DEFERIDA

Jefferson Alan Monteiro Martins Acompanhamento Estudantil DEFERIDA

Jefferson Santos Alves Evolução de Jogos Digitais DEFERIDA

João Victor Cordeiro da Silva Evolução de Jogos Digitais DEFERIDA

José Daniel Florêncio Duarte Filho Acompanhamento estudantil DEFERIDA

Lucas Tchaikovsky dos Santos Rodrigues Acompanhamento estudantil DEFERIDA

Lucas Tchaikovsky dos Santos Rodrigues Acompanhamento estudantil DEFERIDA

Luiz Felipe Ferreira Oliveira Evolução de Jogos Digitais DEFERIDA

Marcos Vinicius Sousa da Silva Isidorio Acompanhamento estudantil DEFERIDA

Maria Luiza Marques da Silva Evolução de Jogos Digitais DEFERIDA

Rodrigo Leandro dos Santos Acompanhamento estudantil DEFERIDA

Victor Winicius Barros Santos Acompanhamento Estudantil DEFERIDA

CURSO: BACHARELADO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS
Nome do Discente Área Situação

Adamirely Bezerra de Melo Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Cássia Jesyele Maciel dos Anjos Ciência e Tecnologia de Alimentos

Cássia Jesyele Maciel dos Anjos Ciência e Tecnologia de Alimentos

Daniel Filipe Ribeiro dos Santos Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Denielly Reis Silva Pesquisa e Desenvolvimento de Produtos

Denilson Lopes Ferreira Guimarães Análise de Alimentos

Diogo Marques da Silva Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Edvaldo Pau Ferro da Silva Junior Ciência e Tecnologia de Alimentos

Edvaldo Pau Ferro da Silva Junior Desenho Técnico

Evelyn Luana de Andrade Correia Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados
Fabiola Maria de Almeida Higiene e Legislação na Indústria de Alimentos
Iris da Silva Moura Desenho Técnico

Isabel Cristina Freitas Feitosa Desenho Técnico

Jamilly de Souza Silva Ciência e Tecnologia de Alimentos

Jessica Porfírio Severo Análise de Alimentos

Jessica Porfírio Severo Ciência e Tecnologia de Alimentos

João Paulo Alves Marinho Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Joyce Emanuelly de Lira Canuto Ciência e Tecnologia de Alimentos

Joyce Emanuelly de Lira Canuto Desenho Técnico

Lauro Miller Domingos da Paixão Química Orgânica I

Layane de Lima Bezerra Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Letícia Marques Camboim Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Letícia Mélo Vieira Ciência e Tecnologia de Alimentos

Letícia Mélo Vieira Higiene e Legislação na Indústria de Alimentos

Lillyan Eduarda da Silva Ciência e Tecnologia de Alimentos

Lillyan Eduarda da Silva Higiene e Legislação na Indústria de Alimentos

Lucas Alves Marques Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Maria Tamires de Farias Duarte Ciência e Tecnologia de Alimentos

Maria Tamires de Farias Duarte Ciência e Tecnologia de Alimentos

Marisa Oliveira dos Santos Química Analítica

Marisa Oliveira dos Santos Desenho Técnico

Matheus Alves Fernandes Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Patrícia Ianara Pontes Rodrigues Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Rayra Milla de Freitas Nascimento Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Ronaldo Dias Martires Ciência e Tecnologia de Alimentos

Ronaldo Dias Martires Higiene e Legislação na Indústria de Alimentos

Tainara de Brito Dourado Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

Adamirely Bezerra de Melo Ciência e Tecnologia de Leite e Derivados

CURSO: BACHARELADO EMMEDICINA VETERINÁRIA
Nome do Discente Área Situação

Acsa Neres Oliveira Monteiro Zootecnia Especial I

Aline Oliveira da Silva Zootecnia Geral S

Aline Oliveira da Silva Zootecnia Especial I

Alison Weyh Gesser Ornitologia

Ana Alice Macêdo Florencio Barros Ornitologia

Ana Beatriz Siqueira Novaes Ornitologia

André de Oliveira Andrade Ornitologia

BEATRIZ BEZERRA DE OLIVEIRA Microbiologia

Brena Karisa Campos de Melo Microbiologia

Brena Karisa Campos de Melo Ornitologia

EDILSON BEZERRA DA SILVA JUNIOR Zootecnia Geral S

Ellen Rauany de Souza Ornitologia

Geovana Mergulhão da Silva Microbiologia

Ingrid Xavier Costa Química Biológica I

Ingrid Xavier Costa Ornitologia

Isabel Heloisa Tavares Bueno Rampazo Ornitologia

Isabela Araújo Silva Ornitologia

Jayne Heloisa de Albuquerque Costa Microbiologia

Jessica Oliveira Silva Ornitologia

José Leandro Pereira Do Carmo Ornitologia

Juciana Santos Leal Zootecnia Especial I

Karyne Duarte de Oliveira Ornitologia

Lara Pyanelly Moreira de Almeida Bezerra Ornitologia

Lara Pyanelly Moreira de Almeida Bezerra Zootecnia Especial I

Larissa Fernanda de Souza Barbosa Valença Zootecnia Especial I

Larissa Fernanda de Souza Barbosa Valença Zootecnia Geral S

Letícia Vitória Bezerra Ferreira Ornitologia

Lucas Gabriel Leite de Araújo Ornitologia

Maisa Marques Barbosa dos Santos Ornitologia

Maisa Marques Barbosa dos Santos Zootecnia Geral S

Maria Eduarda Marques Zootecnia Especial I

Maria Eduarda Marques Zootecnia Geral S

Maria Eduarda Ribeiro Nascimento Zootecnia Especial I

Maria Victória Cantarelli Ramos Ornitologia

Maria Victória Cantarelli Ramos Microbiologia

Mariane Barreto da Costa Zootecnia Especial I

Mariane Barreto da Costa Zootecnia Geral S

Marília Gabriela Zabeu Ornitologia

Matheus Gabriel Lopes Lacerda Marques Ornitologia

Matheus Oliveira Silveira Química Biológica I

Millena Alves de Oliveira Santos Zootecnia Especial I

Millena Alves de Oliveira Santos Microbiologia

Millena Alves de Oliveira Santos Química Biológica I

Millena Alves de Oliveira Santos Zootecnia Especial I

Mirely modesto de araujo Zootecnia Geral S

Mirely modesto de araujo Zootecnia Geral S

Paulo Henrique Braz da Silva Ornitologia

Rakel Vieira de Souza Ornitologia

Rakel Vieira de Souza Zootecnia Especial I

Sofia Maria Zameica de Oliveira Microbiologia

Victor Oliveira Sobral Ornitologia

CURSO: BACHARELADO EM ZOOTECNIA
Nome do Discente Área Situação

Adriana Santos Pinheiro Avicultura

Adriana Santos Pinheiro Bovinocultura de Leite

Alaideane Santana Santos Bovinocultura de Leite

Amanda Medeiros Andrade Suinocultura

Amanda Medeiros Andrade Suinocultura

Ana Maria dos Santos Pereira Avaliação de alimentos para ruminantes

Ana Maria dos Santos Pereira Equideocultura

Andressa Moreira da Silva Avicultura

Andressa Moreira da Silva Bovinocultura de Leite

Caik rayan ventura Bovinocultura de Leite

Caik rayan ventura Equideocultura

Camila Silva Ferreira Bovinocultura de Leite

Carina Ramos de Souza Avicultura

Carina Ramos de Souza Bovinocultura de Leite

Cayo Gabriel Costa Ferreira Suruagy Bovinocultura de Leite

Cayo Gabriel Costa Ferreira Suruagy Equideocultura

Clara Vitória de Barros Barra Nova Bovinocultura de Leite

Clara Vitória de Barros Barra Nova Suinocultura

Daniela Feitosa Colatino Bovinocultura de Leite

David Lee Almeida De Carvalho Avicultura

David Lee Almeida De Carvalho Suinocultura

Débora Martins de Almeida Equideocultura

Débora Martins de Almeida Suinocultura

Déborah Beatriz Xavier de Farias Bovinocultura de Leite

Douglas da Costa Silva Etologia Animal

Douglas da Costa Silva Bovinocultura de Leite

Eder Jairo Bezerra Da Silva Avicultura

Eder Jairo Bezerra Da Silva Bovinocultura de Leite

Eduardo Guilherme Cavalcante de Lima Fertilidade do Solo

Eduardo Guilherme Cavalcante de Lima Forragicultura

Eliane Almeida Valença Bovinocultura de Leite

Eliane Almeida Valença Suinocultura

Estefani Gomes da Silva Equideocultura

Estefani Gomes da Silva Forragicultura

Evelim Santos Silva Equideocultura

Everton Vilaça Ferreira Avicultura

Everton Vilaça Ferreira Bovinocultura de Leite

Gabriel Oliveira Pinto Bovinocultura de Leite

Gabriel Oliveira Pinto Suinocultura

Giovana da Silva Oliveira Bovinocultura de Leite

Giovana Maria Paulino da Costa Equideocultura

Giovana maria Paulino da Costa Etologia Animal

Giovanna Fernanda Arcoverde Vilela Equideocultura

Iris Aparecida Vilaça Monteiro Avicultura

Iris Aparecida Vilaça Monteiro Avaliação de alimentos para ruminantes

Jefferson Ferreira Bezerra Avicultura

Jefferson Ferreira Bezerra Suinocultura

João Vitor Teixeira Machado Avicultura

José Igon Teixeira Machado Equideocultura

José Igon Teixeira Machado Suinocultura

Juliana Ester Alves Santana Avaliação de alimentos para ruminantes

Juliana Ester Alves Santana Bovinocultura de Leite

Júlio César Cavalcanti Leite Bovinocultura de Leite

Júlio César Donato Rodrigues Avicultura

Júlio César Donato Rodrigues Bovinocultura de Leite

Júllia Tauane Andrade de Souza Bovinocultura de Leite

Júllia Tauane Andrade de Souza Suinocultura

Ketelyn Pacheco Santos Fonseca Equideocultura

Ketelyn Pacheco Santos Fonseca Suinocultura

Larissa da Silva Brito Avicultura

Lídia Maria dos Santos Soares Araújo Bovinocultura de Leite

Lídia Maria dos Santos Soares Araújo Equideocultura

Luciano Moraes Arcoverde Júnior Avaliação de alimentos para ruminantes

Luciano Moraes Arcoverde Júnior Bovinocultura de Leite

LUIZ CARLOS ZOBY JUNIOR Avaliação de alimentos para ruminantes

LUIZ CARLOS ZOBY JUNIOR Nutrição de Ruminantes

Manuella Gueiros Lucena Angelim Equideocultura

MARIA ALÍCIA CAVALCANTI JATOBÁ Avaliação de alimentos para ruminantes

MARIA ALÍCIA CAVALCANTI JATOBÁ Bovinocultura de Leite

Maria Cecília Zirpoli Magalhães Avicultura

Maria Cecília Zirpoli Magalhães Bovinocultura de Leite

Maria Cibele Lima Ferro Bovinocultura de Leite

Maria Cícera Silvestre Ferreira Avicultura

Maria Cícera Silvestre Ferreira Bovinocultura de Leite

Maria Helena Alves da Costa Avicultura

Maria Helena Alves da Costa Bovinocultura de Leite

Maria Vanessa Paes Bezerra Fertilidade do Solo

Maria Vanessa Paes Bezerra Suinocultura

Maria Verônica Alves da Silva Constantino Bovinocultura de Leite

Maria Verônica Alves da Silva Constantino Equideocultura

Marianna Araujo Santos Equideocultura

Marianna Araujo Santos Suinocultura

Marina de Souza Lira Avicultura

Marina de Souza Lira Equideocultura

Marta Jacilayne Beserra de Lira Avicultura

Marta Jacilayne Beserra de Lira Suinocultura

Matheus Bezerra André Lúcio Avicultura

Matheus Bezerra André Lúcio Suinocultura

Matheus Sávio da Silva Bromatologia

Matheus Sávio da Silva Etologia Animal

Matheus Silva Santos Bovinocultura de Leite

Matheus Silva Santos Suinocultura

Mauro de Almeida Júnior Avicultura

Mauro de Almeida Júnior Bovinocultura de Leite

Mayra de Azevedo Costa Avicultura

Mayra de Azevedo Costa Bioclimatologia Zootécnica

Mécia Leite dos Santos Bovinocultura de Leite

Mirian Andrade Pereira Avicultura

Mirian Andrade Pereira Bovinocultura de Leite

Nathalia Ferraz Silvestre Bovinocultura de Leite

Nathalia Ferraz Silvestre Nutrição de Ruminantes

Nathaly Machado Silva Avicultura

Nathaly Machado Silva Suinocultura

Nathan de Oliveira dos Santos Bovinocultura de Leite

Nathany Thaynara Torres de Azevedo Bovinocultura de Leite

Nathany Thaynara Torres de Azevedo Suinocultura

Pamela Raiane Santos Silva Avicultura

Pâmela Raiane Santos Silva Bovinocultura de Leite

Pauliane ferreira de melo Avicultura

Pauliane ferreira de melo Bovinocultura de Leite

Runmenigge Claudino Alves Almeida Avicultura

Runmenigge Claudino Alves Almeida Suinocultura

Suzanny da Silva Leal Avaliação de alimentos para ruminantes

Tassiana Alice de Oliveira Bovinocultura de Leite

Tassiana Alice de Oliveira Equideocultura

Thaiany Adeilda da Silva Avicultura

Thaiany Adeilda da Silva Bovinocultura de Leite

Thatyane Keyte Alves da Silva Bovinocultura de Leite

Thatyane Keyte Alves da Silva Forragicultura

Vanessa Roque Pereira de Oliveira Avicultura

Vanessa Roque Pereira de Oliveira Bovinocultura de Leite

Yasmin Correia Melo de Oliveira Bovinocultura de Leite

CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS: PORTUGUÊS E INGLÊS
Não houve inscritos

SETOR: HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO - HVU
Nome do Discente Área Situação
Brenda Karla de Lima Santos Ambulatório de Reabilitação Integrativa DEFERIDA

Giovana Lissa Costa Ambulatório de Reabilitação Integrativa DEFERIDA

Maria Alice de Azevedo Queiroz Ambulatório de Reabilitação Integrativa DEFERIDA

Marcela Frederica Miranda Teotônio Ambulatório de Reabilitação Integrativa DEFERIDA

Juciana Santos Leal Ambulatório de Reabilitação Integrativa DEFERIDA
Maysa Emanuela da Silva Rocha Holanda
Carvalho Ambulatório de Reabilitação Integrativa INDEFERIDA

Maria José de Souza Silva Ambulatório de Reabilitação Integrativa INDEFERIDA

Marcelle Da Silva Ambulatório de Reabilitação Integrativa INDEFERIDA

Álvaro José de Souza Filho Anestesiologia

Jade de Souza Galdino Anestesiologia

Jayne Heloísa de Albuquerque Costa Anestesiologia

Lucinaldo M. da Silva Junior Anestesiologia

Maria Letícia Campos Chalegre Anestesiologia

Vinícius V. Moreira Jordão Anestesiologia

Ana Júlia Teles da Silva Fonseca Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Elisângela Cabral da Silva Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Hemilly Mendes Santos Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Kadina Maria Lira Vieira Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

José Marcelo de Lira Gallindo Barboza Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Juciana Santos Leal Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Paulo Nunes de Souza Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Pedro Henrique Ferreira Rosado Sampaio Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Sheila Maria da Silva Alves Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Anne Kate de Oliveira Siqueira Clínica Cirúrgica Veterinária

Hemilly Mendes Santos Clínica Cirúrgica Veterinária

Joyce Almeida de Paiva Clínica Cirúrgica Veterinária

Luan Vinícius Caitano da Silva Clínica Cirúrgica Veterinária

Ludmylla Layane Oliveira Silva Clínica Cirúrgica Veterinária

Mariana Leal Brito Clínica Cirúrgica Veterinária

Pedro Henrique Ferreira Rosado Sampaio Clínica Cirúrgica Veterinária

Paulo Nunes de Souza Clínica Cirúrgica Veterinária

Scheyla Cardoso da Silva Clínica Cirúrgica Veterinária

Sergio Renan Souto Maior Alexandre Clínica Cirúrgica Veterinária

Adna Aline Teixeira dos Santos da Silva Clínica Médica - Breno Menezes

Alyson Lagos Ferreira Clínica Médica - Breno Menezes

Anny Victória Pinto Bernardo Clínica Médica - Breno Menezes

Brenda Karla de Lima Santos Clínica Médica - Breno Menezes

Elisângela Cabral da Silva Clínica Médica - Breno Menezes

Érica Beatriz da Silva Leite Clínica Médica - Breno Menezes

Gleicilane karoline Silva de Almeida Clínica Médica - Breno Menezes

Heloísa Moreira de Araújo Clínica Médica - Breno Menezes

Inaldo Guilherme Gomes de Oliveira Clínica Médica - Breno Menezes

Jean de Noronha Araújo Clínica Médica - Breno Menezes

Joana Dark Borba Lins de Araújo Clínica Médica - Breno Menezes

Joyce Almeida de Paiva Clínica Médica - Breno Menezes

Juan Da Costa Coelho Dias Clínica Médica - Breno Menezes

Letícia Tavares Mendes Clínica Médica - Breno Menezes

Lorena Almeida Clínica Médica - Breno Menezes

Maria Eduarda Silva Morais Clínica Médica - Breno Menezes

Maria Fernanda de Fátima Regis Clínica Médica - Breno Menezes

Mariana Leal Brito Clínica Médica - Breno Menezes

Mariana Tenório Pimentel Clínica Médica - Breno Menezes

Marília Gabriela Zabeu Clínica Médica - Breno Menezes

Vitória Emanuelle Soares Ferreira Clínica Médica - Breno Menezes

Anderson Felipe Maranhão de Andrade Clínica Médica de Pequenos Animais

Anny Victória Pinto Bernardo Clínica Médica de Pequenos Animais

Ellen Rauany de Souza Clínica Médica de Pequenos Animais

Giovana Lissa Paiva Costa Clínica Médica de Pequenos Animais

Luan Vinícius Caitano da Silva Clínica Médica de Pequenos Animais

Mariana Tenório Pimentel Clínica Médica de Pequenos Animais

Millena Alves de Oliveira Santos Clínica Médica de Pequenos Animais

Victor Nogueira Soares Clínica Médica de Pequenos Animais

Anderson Felipe Maranhão de Andrade Clínica Médica de Pequenos Animais

Beatriz Freitas da Silva Diagnóstico por imagem

Débora Karine Souza Lopes Diagnóstico por imagem

Eriany Siqueira da Silva Diagnóstico por imagem

Heloísa Moreira de Araújo Diagnóstico por imagem

João Henrique Almeida Caetano Diagnóstico por imagem

Laura de Oliveira Brainer Diagnóstico por imagem

Letícia Tavares Mendes Diagnóstico por imagem

Sttephany Travassos Rocha da Silva Diagnóstico por imagem

Alyson Lagos Ferreira Patologia Clínica Veterinária

Anne Kate de Oliveira Siqueira Patologia Clínica Veterinária

Débora Karine Souza Lopes Patologia Clínica Veterinária

Eliane Xavier da Silva Patologia Clínica Veterinária

Érica Beatriz da Silva Leite Patologia Clínica Veterinária

Eriany Siqueira da Silva Patologia Clínica Veterinária

Gleicilane Karoline Silva de Almeida Patologia Clínica Veterinária

Joana Dark Borba Lins de Araújo Patologia Clínica Veterinária

Laura de Oliveira Brainer Patologia Clínica Veterinária

Letícia Silva Duarte Patologia Clínica Veterinária

Lorena Almeida Patologia Clínica Veterinária

Maria Fernanda de Fatima Regis Patologia Clínica Veterinária

Maria José de Souza Silva Patologia Clínica Veterinária

Millena Alves de Oliveira Santos Patologia Clínica Veterinária

Vitória Emanuelle Patologia Clínica Veterinária

Vitória Mirelly da Silva Santana Patologia Clínica Veterinária

Obs.: O processo de inscrição e os critérios de deferimento das inscrições foram organizados pelos Cursos de
Graduação da UFAPE e pelo Hospital Veterinário da UFAPE, considerando o disposto na Resolução nº
008/2022, do CONSEPE-UFAPE.

Garanhuns, 16 de junho de 2023.

Safira Valença Bispo
Diretora do Departamento de Ensino da UFAPE

Portaria MEC n° 165/2021